Дело № 5-73-426/2021
УИД:91MS0073-01-2021-001321-40

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2021 года                                                                                                 г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из МО МВД России «Сакский», в отношении
Тультуль А.И., привлекаемого к ответственности по ст. 6.8 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
В ходе проведения обыска домовладения по месту жительства Тультуль А.И. было обнаружено и изъято вещество, согласно заключения эксперта растениями является наркотическим средством марихуаной, общей массой 0,21 г, которое не является значительным размером, вещество массой 0,11 г. являющееся наркотическим средством – смолой каннабиса, и которые Тультуль А.И. приобрел и хранил для личного потребления, без цели сбыта, ответственность за данное правонарушение предусмотрена ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
В судебном заседании Тультуль А.И. свою вину в совершении данного административного правонарушения полностью признал, пояснил, что выращивал и хранил у себя дома коноплю.
Судья, выслушав Тультуль А.И., изучив материалы дела, приходит к следующим выводам.
Виновность Тультуль А.И. подтверждается материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении, составленным уполномоченным должностным лицом с участием Тультуль А.И., с разъяснением ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, о чем имеется его подпись. Копию протокола он получил, замечаний по поводу содержания протокола и нарушений прав им представлено не было; рапортом следователя СЧСУ МВД по Республике Крым ; копией протокола обыска с таблицей иллюстрацией; объяснением Тультуль А.И.; заключением эксперта, заключением эксперта.
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Суд данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия Тультуль А.И. судьей квалифицируются по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства, либо их частей, содержащих наркотические средства.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
К обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Тультуль А.И., данные о его личности, мировой судья пришел к выводу о необходимости назначить ему административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Тультуль А.И. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам: Юридический адрес: 295000, Россия, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: 295000, Россия, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК: 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35643000, Код бюджетной классификации доходов 82811601063010008140.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Наркотические средства, каннабис(марихуана), смола каннабиса, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств - переданные по квитанции - уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                            Васильев В.А.